De satisfatōe tutoꝝ vel curatorum

Doloribz p̄uidet ne dū p̄ administratō
nē et obligatōem tutoꝝ vel curatorz
et etiā p̄ satisfatōem ipoꝝ. Qui autē
tutor fatis det neccario vel sp̄otanea voluntate
suo pupillo vel magistratui. vñ suo publico ei
noīe vel cōtutori. Dic ut notauim in summa. C.
de tuto. et cu. qui fatis nō dedit et de admi:tu:
. s. itē debet tūc et. s. v. v. o. tutor. Est et qdā sa-
tisatio quā p̄stat tutor. magistratui nomianti
ipm vt in. C. de magistratibz oueniē. et. l. i. De
actōibz aut̄ op̄tentibz mimoibz cōtra tutores
vel cu. vel cōtra magistratus et q̄ o:dm̄ spe-
tāt nō dico. q̄ nō spectat ab rubricā. licet pena
tur in nigro. Si tñ vis dicē. dic ut notauim in
summa. C. de magistra. oueni.

De excusatōibz tutoꝝ vel curatorz

Et bis dic ut notauim in summa. C. eodē titu:

Explicit liber prim⁹ Incipit scđus De rerū diuīsiōe et acquīsitiōe

Tuse impato: facit cōtinuatōem
sic dicēs sup̄iori libro de iure p̄so-
narū exp̄ficiū. Mō videamus de
rerū iuxta p̄missam noticiāz. s. de
iure naturali. s. vi. Et q̄ cis res p̄
diuīsiōem meli: ap̄t̄ rerū diuīsiōes et acq̄fitō-
nes subiçiam⁹. Innuit aut̄ prima diuīsio talis
qd rerū alie sunt in p̄rio. alie extra. Que sunt in
p̄rio. pat̄z cuilibz. Ext̄ p̄rionū āt dicunt̄ res sa-
cre et cōes de qbz dicem⁹ infra. Adiçtio ter-
cū mēbrū hui⁹ diuīsiōis. Quia res alie sunt nec
in p̄rio. nec extra ut vñs vñs. Tē act⁹ via et
aq̄di. ct⁹. vt. ff. de vñs le. l. i. Et forte iō nō dicun-
tur iste fuitutes in bonis q̄a p̄ se sine fido non
p̄nt alienari. vt. ff. de cura. f. u. l. i. u. scribit et. j.
de vñs. s. itē finit̄ et de fuit. s. itē aut̄. Tē p̄di
ales fuitutes p̄ se nō cēsen̄. et ideo vidēt̄ non
esse vel extincte eē. nāt̄ manica vidēt̄ extincta
cū accedit vestimēto. vt. j. e. s. si tñ r̄tignū vide-
tur nō possideri cū accedit edificio. vt. ff. de vñs
cap. l. rerū mixtura nō tñ dicunt̄ iste fuitutes
esse extra bona cū possidētes exceptēces et non
possidētes habeāt actōez. vt. ff. de acq̄. re. do.
l. r̄ in bonis. Fit alia scđa diuīsio qd rerū alie
sunt corpales alie icorp. vt. j. t. i. Fit cōcia diuīsio

irerū. qd alie sūt cōes Alie publice. alie vniūsi-
tatis alie nullius alie singuloꝝ q̄ varijs cauſis
cuiqz acqrunt̄ sic ex subiectis appēbit. Natura
li aut̄ iure cōia sunt oīm ls aer et aqua p̄fluens
et mare et p̄ ls litora maris. nemo iḡē ad litus
maris accedē p̄hibet. dū tñ villis et monumen-
tis et edificijs abstineat. q̄ non sūne iure ḡtētū
cōia sic et mare imo edificia in mari vel in lito-
re posita edificantū sūnt. et ita in ls casu solum
cedit edificio. licet aliud sit fm regulā ut. j. e. s.
et naturali et. s. cū in suo vt. ff. e. l. m. tñ. Est āt
lit⁹ maris q̄ten⁹ hyberni⁹ fluet⁹ maximus e-
currit. et in eo licet retia siccare ter mari deduc-
cē. vt. j. e. s. est aut̄ lit⁹ t. s. litorz. Publica autē
sunt oia flūia et port⁹. Deoqz ius p̄scādi omibz
est cōe in portu flūibusqz. Rīparz qz vñs pu-
blic⁹ est iuris ḡtētū sic et ipius flūis. Itaqz na-
ues ad eas applicare fines arboribz ibi natīs re-
ligare on⁹ aliqd in his reponē cuilibet liberuz
est sicuti p̄ ipm flūmē nauigare Sz. ap̄rietas ea
rū ē illoz qz p̄dijs adhēret q̄ de cā arbo:es in
ihsdem nate eorūdē sūnt vt. j. e. s. flūia. Quare
aut̄ litora n̄ cedāt sic t̄rip̄z his q̄ p̄p̄z p̄ ossidēt
pt̄ q̄ri. Sūt aut̄ ls intelligēda de flūibz p̄tēmibz
tpalibz enī p̄nt eē p̄uata vt. ff. de flūibz. l. i. s.
it ēf lumnū. Liquet igit̄ fm p̄dictas diuīsiōes
qd nulla cōia sunt publica vel ecōuso. cū sub ls
ḡne res assīgnēt velut sp̄es pares et coequēt
Et ideo mirū est qd dicē vñs litorz public⁹ vt
j. e. s. litorz debuit enī dicē cōis. hē t̄ lit⁹ cōe ē
vt s̄ dictū est. Tē publicū dicitur ipsum mare
vt. ff. e. l. i. c. Ad ls r̄ndet. P. g. oia cōmūia sūt
publica et ecōuso. s̄ ratōe quorūdam vñu que
sunt publica nō sūnt cōmūia et ecēuersc. vt ec-
ce aer mare et litora maris flūia etiā cōmūia
et eorūdē ripe cōmūia sūnt omnū animaliū
quia omnia animalia rēnaliat iratōnalibz ls
vescūt et vñt̄. abluendo. bibēdo. et in eis com-
morādo. t̄ similla q̄ natura exigit faciēdo. ead
etiā ista omnia possunt dici publica rōe q̄rūdā
vñu q̄ solis homibz competūt. puta p̄scādi et
nauigādi et retia siccādi et i volucra reponēbi
Portus tñ ait. P. esse publicos. nō omunes. Pu-
blica autē īta accipiūt q̄ sūnt omibz p̄p̄z. i.
qd spectat ad vñsum homiū tñ. alias publicū
appellat qd ē in p̄rio. hui⁹ vel illius p̄pli tñ vt
C. de sacro scđis et vt mē vt age r et vñea et
eisde p̄pli. s̄ publicū q̄ntum ad vñsum. vt ecce
via publica cāpus marci⁹. Uno āt meo vñsu ē
qd nulla publica sūnt cōia vel ecōuso. Nā ea de
mū dicunt̄ cōia. q̄ cū sūre omiū aīantiū ocedūt
occupāti. sic patet in litora maris et lapillis et
in ḡemis. et ceteris q̄ in litore inueniunt̄ vt. ff.
e. l. i. lapilli non dicat aliquis hac rat̄ cē p̄ der-
icto. t̄ abita cōia eē. q̄ licet cōcedāt occupanti
nō tñ sūnt in vñsu omiū aīantiū. Publica autē ne
dū nō ocedūt occupāti s̄ eē inēdicta p̄ponit̄
stra eu q̄ aliquid fecit in eis in lēdēm publicam
vt. ff. ne qd in loco publico. et de flūi. ne qd
in flūme publico. nec obstat his q̄ dicta sūnt q̄
alias dī litora p̄p̄i rhomani esse vt. ff. ne qd in
loco publico. l. litora sūnt non pcpuli rhomani